Pio 'si fa intendere all’Altezza vostra come mell’esattioni di paga-
menti si Reggil, come Ducali molti gtnl.ﬂ‘hunmi{ﬁ. et altri sono rini-
tenti & pagare, e Ia magpior parte  delle volte' sono debitori in buona
somma per 1 residui di dette esattioni, e volendose dagli esattori usar
diligentia in farle pagare gli usino superchierie di parole, e di falti: e per
modo che se ne faccia rsentimento con gl' officiali, nondimeno vi pra-
cedano tepidamente per le rapgioni dette di sopra, lasciando da parte
molte altre particularita per non fastidire 1'Altezza vostra, resterd dun-
que servita hora ch'e 'l tempo ordinare agli officiall presenti, ‘e succes.
sivi futuri, che senza rispetto faccine pagare chi deve, & ehe ministrans
giustitia egualmente & tutti (1),

VIII bis

Carolus quintus Divina favente clementia romanorim Imperator sem-
per Avgustus rex Germanie Joanna mulier idemgue Carolus eius filius
eadem gratia repes Casielle, aragonum, Utrivsque Sicilie, hierusalem,
Ungarie, Dalmatie Croatieque elc.

Don Petrus De Toledo Marchio Villae franchae ac pref. rum Maj.um in
hoo regno Vicerex locumtenens et Capitaneus generalis ete. Universis et
singulis presentinm seriem inspeciurs tam presentibus gquam futuris Subjec-
torum Romanorum compendijs ex affectu benignae charitatis accedimus guo
fit ut ipsorum petentibus generosis assencum regium facilem benignius
pracbeamus. Sane pro parte infrascriptorum supplicantium regiorum fide-
linm dilectorum foit nobis presentatum memoriale tenoris sequentis, Vi
delicet, « Ill.mo S.or Marcello et Luca Antonio de Castiglione de civita

de penna fratelli fanno intendere ad V. excellentia cote li mesi proximi

(1) All’esterno del foplio s leppe: « Rescritti di S, A. Madama » e pot :
« Memaocin do Feodi della Citth secupnti- da diversi particolari delln medesima
ut intus » e infine: « Real Reseritto per osservarsl mollissima vccupazione di
Terrenl & Feudi fattasi dy divers| Proprietard] ». Ma il real Rescritto manca nel-
I"Archivio comunale,
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passati dicto Marcello tanto in suo nome come in nome el parte del
dicto Luca antonio el de Joanne Vincenro de Castigiione sol fratelli pro-
mese pagare a la 1L donna Margherita de ausiria seq alll M,co Joanne
Hortega suo Thesoniern et Joanne saravia locolenente de deito Theso-
riern, et ad clascheuno de assi in solidum  seuti cinquecenta de oro ad
complemento de scuti mille per la reintegratione et restitutione & detti
fratelli facta per la corte el ducale camemn de decta cita de penna de
tutti 1i beni del quondam M.co Marco de Castiglione lloro padre quali
erano stati conhscat per dicta ducale corle per certi pretensi delicti; et
alire caunse infra certc tempo tra lloro convento et per maior cauiela de
dicta I1ll.a donna Margarita dond in pregi el principali pagatori de dicti
scutl cinquecento i M.ci Joan cantelmo de Ugno Jo: Francesco Aniballe,
Propertio, et Josep de Castiglione de dicta Cith de penna. Et pid dicti
M.ei Jo. Cantelmo et Aniballe promesero exhiere indemne et inleso dicto
M.eo Jo: Francesco de Castiglione de In ditta preginria per esso facta
de dicti scutl cinquecento, ac etinm dicto M.co Jo: Cantelmo promese
exhere indemne et illeso et penitus <ine damno H dicti M.co Aniballe
Propertio et Josep de Castiglione de la supradicta pregiarin per lloro
facta de dictl scuti cinguecenio. Et volendono  dicto Marcello et Luca
antonio provvedere alla ndemnita del dicto M.co Jo. enatelmo de Ugno
I hanno assicurato et hipotecato per dicti souti cinguecento per dicto Jo:
Cantelmo utl supra plegiati, et per tutti i danni, spese ot Interesse che
per lui forte ai patessero et facesdiero per causa de dicta plegiaria tucti
et qualsevogliano lore bemi etinm  feudall presentl et futurd. Et casu
quo dicto Jo: cantelmo & =ol heredi et successori fossero constrecti al
pagamento de dicti sculi cinguecento dicti fratelli: et Jo: Vincenzo de
Castiglione hanno promesso excomputarse et fare boni al dicto M.co Jo.
Cantelmo dicti scuti cinguecento in la summa de docati mille et du-
cento per «dicto Jo. Cantelmo debitd al dicto Jo. Vincenzo de Castiglione
per resto delle dote de la M.ea Joanna de Ugno sorella del dicto Jo.
cantelmo, et moglie del dicto Jo. Vincenro come ex nunc prd tunc in
casu prediclo ce li hanno  excomputati in dicta summa et cosd anchora
hanno promesso excomputarse lo Usufructo promesso per dicta M.co Jo,
Cantelmo per dicte dote pro rata de dicti scuti cingquecento dal di che
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per dicto: M.co Jo. cantelmo se pagassera dicti scutl clnquecento & 1a dicta
I, Donna Margarita seu suo Thesoriero & locotenente & vero pagare al
dicto M.co Jo: Cantelmo i dicti scuti cinguecento ad electione de ipao
Jo. cantelmo et exralo indemne et illeso, et penitus sine damno da
dicta pregiaria et satisfarli tanto qualsevoglia quantita de denarl per esso
#i pagasse come de qualsevogliano damni, spese ot interesse per esso
S patessero et facessero per la causa predicta come pli amplamente in
le cautele sopra de cid fatte per mano de pubblici notari si confiene :
supplicase perd per dicte parte V. Ex. sl degne in nome de la Cesarea
el Catholica M.ta prestarle il suo assenso alle cose predecte ot alla decta
assecuratione, hipotecatione et obligatione facta tanto per dicti frateili
de Castiglione, come per dicti Jo. cantelmo, Jo. Francesco Aniballe,
Propertio. et Josep, pregi et clascun di essi de Noro et ciascun di essi:
beni et ragioni feudali presenti et Tuturi per observatione de totte le
cose predecte et de novo facienda in le ratificatione per lloro si faranno
delle cose predecte, Kt alli precarij et constituti In dicte cautele appo-
sti, et apponendi. Et mande senne expedisca regio privilegio In for-
ma cancellerie ut Deus. Quod preinsertum memoriale fuit per nos pro-
visum in modum qui sequitur fiat in forma. Polo R, Villanus R, Fon-
seca R. Rev.mi (f) per lllmum D. Viceregem in castro novo Neapolis
iuarto novembris millesimo quingentesimo quinquagesimo,. Nos vero
subditorum Regiorum ncta compendin gratis affectibus prosequentes pro
consideratione guogque syncere devationis et fidel dictorum supplicantium
erga statum predictarum Maijestatum propter quam in his et longe maio-
ribus exauditionis gratiam rationabiliter promerentur tenore presentium
de certa nostra scientin deliberate et consulto et ex gratia speciali pre-
dictis omnibus et dicte assecurationi, hipotecationi et obligationi facte
tam per dictos fratres de Castiglione, quam per di¢tos Jo; Cantelmum,
Jo. Franciscum, Anibalem, Propertiom et Josephum fidelussores et quems
libet ipsorum corum et cululisbet ipsorum bonorum et jurium fendalium
presentium et futurorum pro observantia omninm ]u-edi:l.wum et de novo
faciende in matificationibus per eos faciendis predictorum ac precarijs et
constitutis in dictls cautelis apposits et apponendis, Juxta earum seriem
quarum tenores licet hic per extensum non exprimantur, penitus haberd
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volumus pro expredsis et specifice declaratis, ac sl de verbo ad verbum
essenl particulariter adnotati, quo ad expressa tanlum, quatenus tum rite
recleque processerint partes quae{?) tanguntur, \-'uriu]uidem existentibus
prenarratis, noluragque feudi In aliquo non mutata non obstante quod
super bonis feudalibus processisse noscatur. Et ita tamen quod non in
ducatur divisio Vassallorum sew lurisdictionis. bonoram feudalium obli-
gatorum seu obligandorum  predictorum Ma.tum noniine assentimus et
consentimus ex gratia Regiumque super his prestamus assensum et ocon-
sensum: Volentes et decementes expresse de eadem scientia certa nosira
quod presens Regis assensus sit el debeat dictis partibus earumoue here-
dibus et suis ex ipsanim corporibus legitime descendentibus in perpetunm
semper stabilis realis validus froctuosus et firmus mallumgue in judiciis.
Nec exira sentiat quovismodo diminuntionis incommodum, dubietatis
oblectum aut noxae alterius detrimentum pertimescal, sed in wuo semper
robore el firmitate persistat, fidelitate tamen regie fendall quogque ser-
vitio et ndoha. Regijsque alijs et cuiuslibet alterius luribos semper salvis
el reservatis; In gquorum Adem hoc presens privileglum e mandavimus
mag.co prefatarum Ma.um sigillo Impendenti numismate. Datum In ca-